Archivo Historico Nacional. Clero. Secular-regular. Legajo 1954, doc. n2 3.

Biblioteca de la Real Academia de la Historia. Coleccion Salazar y Castro. Tomo N-10 (folio 173 -54
actual-). N2 60.365 del inventario. Signatura actual 9/1015.

>* El documento es bastante ambiguo; no sabemos si se refiere a los segovianos cuando alude a
los del otro lado de la sierra, lo cual seria lo mas légico. Por cierto que, hay quien interpreta
incorrectamente la mencion de Calatalifa en el Fuero de Toledo de 1118 como que se le concede
también dicha legislacion a esta ciudadela.

MARTINEZ MARINA, Francisco. Teoria de las Cortes o grandes juntas nacionales de los reinos de
Ledn y Castilla. Tomo lIl. Imprenta de Fermin Villalpando. Madrid, 1813. pag. 7.

MUNOZ Y ROMERO, Tomas. Coleccién de Fueros Municipales y Cartas Pueblas de los reinos de
Castilla, Ledn, Corona de Aragon y Navarra. Ed. Atlas. Madrid, 1972. pp. 363.
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“Sic quoque et illi qui ultra serram sunt, et si aliquod judicium
habuerint cum aliquo toletano, quod veniant et medianetum in Calatalifa, et
ibi se judicent cum eo...”*

El 21 de octubre de 1136 Alfonso VII hizo donacién del castillo de Calatalifa, con
el alfoz o término que tenia -el mismo que en época isldmica-, al obispo segoviano Don
Pedro, y por tanto lo vinculd al cabildo y catedral de dicha ciudad de Segovia®:

“DE CALATALIPHA.

Cum ab ingenti que nos operit multitudine peccatorum non nostris sine
meritis, et oracionibus eripi valeamus aliorum; opere precium est, ut
sanctorum ecclesiis et illis quibus maxime concessum est orare pro populis, de
rebus et possessionibus que nobis a Domino committuntur erogemus. Ut
eorum meritis et oracionibus assiduis grave pondus peccatorum sublevetur
quod ferimus.

Ea propter, ego Adefonssus nutu Dei Hyspanie imperator, una cum
coniuge mea imperatrice domna Berengaria, grato animo et voluntate
spontanea, nemine cogente ut nostrorum veniam et remissionem
peccatorum, nos et parentes nostri ab illo qui peccata domittit consequamur,
damus in hereditatem Deo scilicet, et ecclesie Sancte Marie, que fundatur in
Secovia et vobis domno Petro, eiusdem ecclesie episcopo, canonicisque
omnibus in eadem ecclesia, Deo et Sancte Marie servientibus, futuris et
presentibus, quodam nostrum castellanum, cui est nomen Calatalif, cum
omnibus terminis et redditibus suis integris quos in tempore maurorum, et in
mei avi regis Adefonsi temporibus habuit et tenuit, cum exitibus et intratibus
suis, cum montibus et vallibus, cum aquis et rivis et molendinis, et pratis et
pascuis, et terris, et vineis, populatis et non populatis, et cum omnis
pertinentiis suis quocumque loco fuerit, et a vobis vel ab aliis invenire
portuerint.

Addimus insuper ex nostra parte huius predicti castelli terminis, quo
antiquitus habuit et vobis in hereditatem donamus: Sanctam Mariam,
videlicet, et Bathres, et sicut vadit et dividit carrera de Ulmis ad Magerith.

Huius siquidem hereditatis predicte donationem quam Deo et ecclesie
Sancte Marie de Secobia et vobis domno Petro, eiusdem ecclesie episcopo,
canonicisque omnibus futuris et presentibus, facimus auctore domino

>> La traduccién del parrafo, obtenida de la que se hizo de todo el documento en el reinado de
Fernando lll, es la siguiente: “Otrosi, aquellos que de allen sierra son, si algun juizio obieren con algun
toledano, que vengan a medianedo a Calatalifa, y hi se juzguen con el”.

MARTIN GAMERO, Antonio. Historia de la ciudad de Toledo, sus claros varones y monumentos.
Imprenta de Severiano Lépez Fando. Toledo, 1862. pag. 1.052.

> El monarca remitid, poco después, una carta a los concejos de Segovia, Avila, Toledo y Madrid,
anunciando esta donacidn. El 30 de noviembre de 1139 la confirmaria, estando en la primera de las
mencionadas ciudades.

Archivo de la Catedral de Segovia. Cddices, n2 B-329 / Libro de memoria de algunos privilegios,
folios 6v-8ry 10 (copias del siglo XIV) / Cajén 12, n2 13.

COLMENARES, Diego de. Historia de la insigne ciudad de Segovia y compendio de las historias de
Castilla. Academia de Historia y Arte de San Quirce. Segovia, 1969. Volumen |, pp. 247-248.

VILLAR GARCIA, Luis Miguel. Documentacién medieval de la Catedral de Segovia (1115-1300).
Universidad de Salamanca, 1990. Documento n? 21, pag. 65 / Documento n2 49, pag. 99.
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conffirmamus et ut ipsam hereditatem inperpetuum liberam et ingenuam vos
et successores vestri teneatis et iure hereditario possideatis, concedimus.

Si quis igitur, de meo genere vel alieno hoc meum disrrumperit vel
diminuerit ausu nefario, sit a Deo et sanctis eius maledictus et inferno cum
luda proditore qui dominum et magistrum suum tradidit, perpetue
dampnacioni subiectus et sicut Datam et Abiron, quos vivos terra obssorbuit
vivus apud inferos non redditurus demergatur et eternis cruciatibus
tormentetur, insuper si de predicta hereditate violenter aliquid et iniuste
prendiderit, induplum Secobiensi episcopo et eiusdem canonicis restituat; et
pectet imperatori mille libras auri purissimi.

Preterea, qui nihil tam tutum firmumve conescimus, quod alterius
adiutorio vel defensione non egeat, volumus et sanum esse consilium
iudicamus et domnus Goscelmus de Ribas medietatem de universis huius
hereditatis, quam vobis modo donamus, reditibus omnibus vite sue
temporibus habeat et possideat.